证券代码: 871189

证券简称: ST 友信 主办券商: 安信证券

北京友信宏科电子科技股份有限公司 关于未弥补亏损超过实收股本总额的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、 情况描述

北京友信宏科电子科技股份有限公司(以下简称"公司")经亚太(集团)会计 师事务所(特殊普通合伙)出具的审计报告数据显示,截至2020年12月31日,公 司经审计财务报表未分配利润累计金额为-6,004.88万元,实收股本总额为 1,156.7689万元,公司未弥补亏损超过实收股本总额。

根据《公司法》及《公司章程》的相关规定,公司未弥补亏损达实收股本总额三 分之一时,应召开股东大会进行审议。公司第二届董事会第十四次会议及第二届监事 会第十一次会议审议通过《关于公司未弥补亏损超过实收股本总额》的议案,并提请 2020年年度股东大会审议。

二、 业绩亏损原因

公司在 2018 年、2019 年、2020 年度先后在换电站储能系统、磁耦合控制器、低 速车控制器、工程车辆控制器项目研发上投入较大人力、物力、财力,且先后在低速 车控制系统、储能管理系统方面都取得了一定的研发成果,同时完成了电动叉车控制 器的研发。但受 2019 年、2020 年重大诉讼影响,公司资金周转及各项生产经营活动 均受到影响和制约,公司中止了除电动叉车及低速电动汽车控制器项目研发外的所有 在研发项目。且受经济环境、行业政策和消费需求低等因素影响,新能源低速电动汽 车行业发展持续低迷:受疫情影响,公司电动叉车控制器的推广同样受到影响,导致 主营业务收入持续走低,出现了连续亏损。

三、 拟采取的措施

- 1、基于 2019 年公司叉车控制器推出后市场良好反应,继续大力推进叉车市场的开发和产品的升级;
- 2、在低速车辆整车市场,继续专注于新能源低速乘用车、电动观光车及环卫车细分市场,同时开发电动平板车、剪叉式举升车、矿山牵引车、微货车、微面包车等市场。
- 3、继续提升 ACL 和 ACS 控制器产品性能,满足微型低速纯电动乘用车市场需求。
- 4、开发多渠道销售方式,充分利用互联网第三方平台,搭建线上与线下相结合销售模式。
- 5、继续开发十大百万客户,以优质的产品和售后实现与大客户长期合作,以实现行业领先地位。

四、备查文件

- 1、《北京友信宏科电子科技股份有限公司第二届董事会第十四次会议决议》
- 2、《北京友信宏科电子科技股份有限公司第二届监事会第十一次会议决议》

北京友信宏科电子科技股份有限公司 董事会 2021 年 4 月 28 日